АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________

г. Среднеуральск

О закреплении территории городского округа Среднеуральск
за соответствующими муниципальными общеобразовательными организациями

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», в целях реализации прав граждан,
проживающих в городском округе Среднеуральск на получение бесплатного общего
образования, для осуществления приема граждан в муниципальные
общеобразовательные организации, администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями
территории городского округа Среднеуральск согласно приложению (прилагается).

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить
прием всех подлежащих обучению граждан (с 1 по 11 класс включительно),
проживающих на территории городского округа Среднеуральск, закрепленной за
конкретной образовательной организацией, и имеющих право на получение общего
образования.

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа
Среднеуральск от 29.01.2019 № 38 «О»закреплении территории городского округа
Среднеуральск за соответствующими муниципальными общеобразовательными
организациями».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа Среднеуральск Чернавину Е.С.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского
округа Среднеуральск (https://sredneuralsk.midural.ru) в разделе «Управление
образования», подразделе «Общее образование».

/ л  '

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа Среднеуральск А.А. Ковальчик

Бланк N9 0016941

https://sredneuralsk.midural.ru

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Среднеуральск
от СЗ  2021 N° //■-/

Территория городского округа Среднеуральск,
закреплённая за соответствующими образовательными организациями

№
п/п

Улица Номер дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -
начальная общеобразовательная школа № 5,

г. Среднеуральск, ул. Лермонтова, 4
1 - 4  классы

1 1 подъём 1
2 2 подъём 1, 1/2
3 Бажова 2- 72
4 Бахтеева 1 -  75 (за исключением 14,

16, 18, 23а, 25, 25а)
5 Берёзовая 1 -1 8
6 Благодатная 1 -4 0
7 Весенняя 1 - 5
8 Восточная 1 -8 1
9 Вторая 1 -2 4
10 Второе отделение совхоза 1 -2 2
11 Гагарина 2 -4 9
12 Дзержинского 3 -124
13 Железнодорожников 2 -7 2
14 Исетская 1 -8
15 Калинина 2 -3 5 а
16 Кирова 3 -2 8
17 Кооперативная 1 -2 0
18 Коттедж 1 -  2а
19 Крупской 2 -3 1
20 Куйбышева 1 -1 7
21 Ленина 2 - 1076
22 Лермонтова 1 -9
23 Майская 1 -15
24 Металлистов 1 -9 3
25 Мира 1 а-36
26 Набережная 1 -1 0
27 Новая 1- 20

3

28 Октябрьская 1 -  12а
29 Отдыха 1
30 Парижской Коммуны 1 - 9 2
31 Первая 1 5 -4 1
32 Проезд Промышленный 1 -  9а
33 Проезд Северный 1 а - 17
34 Проезд М азутный 2
35 Проезд Рыбачий 1 - 5
36 Проезд Полевой 1 -5а
37 Проезд Временный 8
38 Переулок Лесозаводской 1 -  19а
39 Переулок Металлистов 4 -3 2
40 Переулок Тихий 1 - 4
41 Переулок Летний 1 - 1 2
42 Прохладная 1 - 3 1
43 Пушкина 1 - 1 4
44 Пятая 1 - 5 0
45 Рябиновая 1 - 5
46 Победы 1 - 3 8
47 Садовая 2 а -2 5
48 Сиреневая 1 - 1 1
49 Свердлова 1 -1 2
50 Советская 1 -9 1
51 Сосновая 1 - 2 6
52 Строителей 2 - 1 4
53 Третья 2 - 5 4
54 Уральская 1 -  27а
55 Четвёртая 1 - 3 6
56 Чкалова 1 -9 1
57 Ш кольников 1 - 4
58 Энергетиков 1 - 7 8
59 Энтузиастов 3 - 1 2
60 Южная 1 - 1 8
61 Ясная 3 - 1 2
49 д. Мурзинка
50 п. Кирпичный
51 Все адреса, не вошедшие в перечень

М униципальное казённое общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №  6

с углубленным изучением отдельных предметов
г. Среднеуральск, ул. Бахтеева, 25

1 - 4  классы
Лесная Все дома

4

2 Бахтеева 1 4 ,1 6 ,1 8 , 23а, 25, 25а,
3 П ереулок П ихтовы й Все дом а
4 П ереулок Безы мянны й

М униципальное казённое общ еобразовательное учреж дение -
средняя общ еобразовательная ш к ола №  6

с углубленны м  изучением отдельны х п редм етов
г. С реднеуральск, ул. Л ерм онтова, 6

5 - 1 1  классы
1 1 подъём 1
2 2 црдъём 1, 1/2
3 Баж ова 2- 72
4 Бахтеева 1 - 7 5
5 Благодатная 1 - 4 0
6 В есенняя 1 - 5
7 В торая 1 - 2 4
8 Второе отделение совхоза 1 - 2 2
9 Д зерж инского 33 -  124
10 Ж елезнодорож ников 2 - 7 2
11 К ирова 3 - 2 8
12 К ооперативная 1 - 2 0
13 К оттедж 1 -  2а
14 Крупской 2 - 3 1
15 Л есная 1 - 1 0
16 Л енина 49а - 1 0 7 6
17 Л ерм онтова 1 - 9
18 М айская 1 - 1 5
19 Н овая 1 - 2 0
20 П ариж ской Коммуны 1 - 9 2
21 П ервая 1 5 - 4 1
22 П обеды 1 - 3 8
23 П рохладная 1 - 3 1
24 П ятая 1 - 5 0
25 П ереулок Л етний 1 - 1 2
26 П ереулок Тихий 1 - 1 2
27 П ереулок Безы мянны й
28 Рябиновая 1 - 5
29 Сиреневая 1 - 1 1
30 Т ретья 2 - 5 4
31 Ч калова 1 - 9 1
32 Ч етвёртая 1 - 3 6
33 Энергетиков 1 - 7 8
34 Ю ж ная 1 - 1 8
35 Я сная 3 - 1 2

5

36 д. М урзинка
37 п. Кирпичный
38 Все адреса, не вошедшие в перечень

М униципальное казённое общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 31

г.Среднеуральск, ул. Уральская, 14
5 - 1 1  классы

1 Берёзовая 1 - 1 8
2 Восточная 1 - 8 1
3 Гагарина 2 - 4 9
4 Гашева 1 - 6
5 Дзержинского 3 - 3 3
6 Ж илой квартал «Виктория»
7 Исетская 1 - 8
8 Калинина 2 - 3 5 а
9 Куйбышева 1 - 1 7
10 Ленина 2 - 4 9
11 Металлистов 1 - 9 3
12 Мира 1 а -3 6
13 Набережная 1 - 1 0
14 Октябрьская 1 -  12а
15 Отдыха 1
16 Ш кольников 1 - 4
17 Проезд Промышленный 1 -  9а
18 Проезд Северный 1 а - 1 7
19 Проезд М азутный 2
20 Проезд Рыбачий 1 - 5
21 Проезд Полевой 1 -5а
22 Проезд Временный 8
23 Переулок Лесозаводской 1 -  19а
24 Переулок Металлистов 4 -3 2
25 Переулок Тихий 1 - 4
26 Пушкина 1 - 1 4
27 Садовая 2 а - 2 5
28 Свердлова 1 - 1 2
29 Советская 1 - 9 1
30 Сосновая 1 - 2 6
31 Строителей 2 - 1 4
32 Уральская 1 - 2 7 а
33 Энтузиастов 3 - 1 2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 215

с углубленным изучением отдельных предметов

6

г.Среднеуральск, д. Коптяки ул. Солнечная, 39
1 - 1 1  классы

1 д. Коптяки
2 п. Кирпичный
3 п. Золотая горка
4 п. Ливерпуль